中新科技集团股份有限公司

证券代码：603996              证券简称：中新科技          公告编号：临 2021-096

中新科技集团股份有限公司

关于控股股东持有公司股权被强制拍卖的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：

1、 控股股东被浙江省台州市中级人民法院裁定破产清算，进而对其持有的中新科技股

份进行司法拍卖处置。

2、  截至本公告披露日， 控股股东中新产业集团有限公司（ 以下简称 “ 产业集团 ”）

直接持有中新科技集团股份有限公司 （以下简称 “ 中新科技 ” 或“公司” ）

股份数量为 107,650,000 股，占公司股份总数的 35.8654%；本次公告司法拍卖的标

的为产业集团持有公司股份数量 13,162,500 股，占公司股份总数的 4.3853%；本次

公告司法拍卖不会导致公司控制权发生变化。

3、 产业集团持有的 39,487,500 股公司股份（占公司股份总数的 13.1559%），于 2021

年 12 月 24 日被台州市中级人民法院通过阿里巴巴司法拍卖网络平台拍卖成功（具

体内容详见信息披露媒体《上海证券报》 和上海证券交易所网站公告的信息）（公

告编号：临 2021-095），此次拍卖的相关后续手续尚在办理当中。

一、中新科技集团股份有限公司（以下简称“公司”或“中新科技”）于近日通过阿里

巴巴司法拍卖网络平台获悉，台州市椒江区人民法院于 2021 年 12 月 27 日 10 时起至

2021年 12月 28日 10时止在阿里巴巴司法拍卖网络平台上公开拍卖的控股股东中新产

业集团有限公司持有的中新科技股票 13,162,500 股股票（具体内容详见信息披露媒体

《上海证券报》 和上海证券交易所网站公告的信息）（公告编号：临 2021-095），目前

已经拍卖成功，竞拍人虞何佳（身份证号：339005********5179）。

二、股东及一致行动人股份累计被拍卖情况

中新科技集团股份有限公司

股东名称 持 股 数 量

（股）

持股比例 累计被拍卖

数量（股）

占其所持股

份比例

占公司总股

本比例

中新产业集

团有限公司

107,650,000 35.8654% 13,162,500 12.2271% 4.3853%

合计 107,650,000 35.8654% 13,162,500 12.2271% 4.3853%

三、本次成交后，控股股东的股权变动如下表：

股东名

称

变更前持股

数量(股)

变更前持股

比例

变更后持股

数量(股)

变更后持股比

例

中新产业集

团有限公司

107,650,000 35.8654% 94,487,500 31.4801%

虞何佳   13,162,500 4.3853%

在网络拍卖中竞买成功后，需依照《竞买须知》和《竞买公告》的要求，按时交付标

的物网拍成交余款、办理股权变更相关手续。标的物最终成交依据台州市椒江区人民法院

出具拍卖成交裁定为准。公司将持续关注股权变更事项的进展并履行公告义务。

产业集团持有的 39,487,500 股公司股份（占公司股份总数的 13.1559%），于 2021 年

12月 24日被台州市中级人民法院通过阿里巴巴司法拍卖网络平台拍卖成功（具体内容详见

信息披露媒体《上海证券报》 和上海证券交易所网站公告的信息）（公告编号：临 2021-095），

此次拍卖的相关后续手续尚在办理当中。

四、其他相关说明及风险提示

1、控股股东被浙江省台州市中级人民法院裁定破产清算，进而对其持有的中新科技股

份进行司法拍卖处置。控股股东产业集团持有公司股份被强制拍卖目前对公司的经

营不会产生重大影响。

2、截至本公告披露日，公司生产仍处于停滞状态。

中新科技集团股份有限公司

3、截至本公告日，台州市中级人民法院已经裁定终止预重整事项和不受理重整申请。

4、截至本公告披露日， 控股股东中新产业集团有限公司（ 以下简称 “ 产业集团 ”）

直接持有中新科技集团股份有限公司 （以下简称 “ 中新科技 ” 或“公司” ） 股

份数量为 107,650,000股，占公司股份总数的 35.8654%；本次公告司法拍卖的标的

为产业集团持有公司股份数量 13,162,500 股，占公司股份总数的 4.3853%；本次公

告司法拍卖不会导致公司控制权发生变化。请投资者注意相关风险。

5、产业集团持有的 39,487,500 股公司股份（占公司股份总数的 13.1559%），于 2021

年 12 月 24 日被台州市中级人民法院通过阿里巴巴司法拍卖网络平台拍卖成功（具

体内容详见信息披露媒体《上海证券报》 和上海证券交易所网站公告的信息）（公

告编号：临 2021-095），此次拍卖的相关后续手续尚在办理当中。

6、公司 2020 年度经审计的净利润为负值且营业收入低于 1 亿元（人民币，下同），经

审计的期末净资产为负值；2020 年度财务会计报告被出具无法表示意见的审计报告。

根据《上海证券交易所股票上市规则》，公司股票在 2020 年度报告披露后被实施了

“退市风险警示”。2021年第三季度财务会计报告显示，营业收入 21万元，扣非前

净利润-3.12 亿元，扣非后净利润-3.53 亿元，归属于上市公司股东净资产-19.59

亿元。截至本公告日，退市风险警示尚未撤销。

7、公司郑重提醒广大投资者，公司选定的信息披露媒体为《上海证券报》 和上海证券

交易所网站 （http://www.sse.com.cn/），公司所有信息均以在上述 指定媒体和网

站披露的为准，敬请广大投资者注意投资风险。

 特此公告。

中新科技集团股份有限公司董事会

二〇二一年十二月三十日